
 

 
 

 
คำสั่งโรงเรียนจัตุรัสวิทยานุกูล 

ท่ี 219 / 2567 
เร่ือง  แต่งต้ังคณะกรรมการดำเนินการจัดกิจกรรมประชุมผู้ปกครองนักเรียน  

ภาคเรียนที่ 2 ประจำปีการศึกษา 2567 
------------------------------------- 

 ด้วยโรงเรียนจัตุรัสวิทยานุกูล กำหนดให้มีการประชุมผู้ปกครองนักเรียน ในภาคเรียนที่ 2 ประจำปี
การศึกษา 2567 ในวันท่ี  14  พฤศจิกายน  พ.ศ. 2567 ณ ห้องประชุมขุนนรินทร์ เพื่อให้การบริหารจัดการ
ทรัพยากรบุคคลในโรงเรียนจัตุรัสวิทยานุกูล เป็นไปด้วยความเรียบร้อย เกิดประโยชน์ต่อการพัฒนาคุณภาพ
ผู้เรียน และเสริมสร้างความสัมพันธ์ระหว่างผู้ปกครองนักเรียนกับโรงเรียนเป็นอย่างดี  
 จึงอาศัยอำนาจตามมาตรา 39 วรรค 1 แห่งพระราชบัญญัติบริหารราชการ กระทรวงศึกษาธิการ  
พ.ศ. 2546 กำหนดให้ผู้อำนวยการสถานศึกษา เป็นผู้บังคับบัญชาข้าราชการลูกจ้างประจำ และลูกจ้างชั่วคราว 
แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการจัดกิจกรรมประชุมผู้ปกครองนักเรียน ภาคเรียนที่ 2 ประจำปีการศึกษา 
2567 ประกอบด้วยบุคลากร ดังต่อไปนี้ 
 

 1. คณะกรรมการอำนวยการ   ประกอบด้วย 
 ๑) นายจิรายุส  ทะนสุข  ผู้อำนวยการโรงเรียน    ประธานกรรมการ 
 ๒) นายศุภชัย  รวมกลาง    รองผู้อำนวยการโรงเรียน   รองประธานกรรมการ 
 ๓) นายพชรพล  อารีชาติ   รองผู้อำนวยการโรงเรียน   รองประธานกรรมการ 
 ๔) นางรัศมี  ศิริกัมพลา  หัวหน้างานบริหารงานบุคคล       กรรมการ 
 ๕) นางมณิสรา  หินอำคา  หัวหน้างานบริหารงานท่ัวไป  กรรมการ 
 ๖) นางสุกัญญา  กำเนิดจอก หัวหน้างานบริหารวิชาการ          กรรมการ 
 7) นางสาวพรทิพย์  สิงห์ลา หัวหน้างานบริหารงบประมาณ          กรรมการ 
          8) นางวารุณี ปุณสุขประเสริฐ       ครู วิทยะฐานะชำนาญการพิเศษ          กรรมการและเลขานุการ 
 9) นางประภาพร ชาลีเครือ เจ้าหน้าธุรการโรงเรียน                กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 

 มีหน้าที่  กำกับ  ดูแล อำนวยความสะดวก ประสานงาน ให้คำปรึกษาแนะนำ สนับสนุน ติดตาม
 ประเมินผล เพื่อให้กิจกรรมการประชุมผู้ปกครองดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย 
 

 2. คณะกรรมการดำเนินงาน  ประกอบด้วย  
          1) นายศุภชัย  รวมกลาง       ประธานกรรมการ 

2) นางถาวร  ชำนาญกุล                                 กรรมการ           
3) นางเอมอร  แก้วเพชร                                 กรรมการ 
4) นางมณิสรา  หินอำคา                                 กรรมการ 
5) นางบานใจ  ทะเสนฮด                                กรรมการ 
6) นางสาวภัสธนมนท์  สังข์ทอง                        กรรมการ  
7) นางสาวโศจิภา  เรียนกิ่ง                              กรรมการ 
8) นายพหล  อามาตรี                                    กรรมการ 
9) นางสาวมินตรา  ภิรมย์ใส                             กรรมการ 



   

10) นางนิษฐา  นาทบรรลือ                             กรรมการ 
11) นายยศวรรธน์  วงค์ชารี                            กรรมการ 
12) นางประภาพร  ชาลีเครือ                          กรรมการ 
13) นายขันติ  ศรีทอง                                   กรรมการ 
14) นางสาวรัชวดี  ท้าวจัตุรัส                          กรรมการ                  
15)  นางสาวฐัชชนันท์  เรืองชลทรัพย์                 กรรมการ 
16)  นางวารุณี  ปุณสุขประเสริฐ                 กรรมการและเลขานุการ            

 

มีหน้าที่  ประสานงานและดำเนินงานร่วมกับคณะกรรมการฝ่ายต่าง ๆ  เพื่อให้กิจกรรมการ 
  ประชุมผู้ปกครองดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย และสรุปข้อมูลท้ังหมดส่งผู้อำนวยการ 
  โรงเรียน 

 

3. คณะครูที่ปรึกษาประจำชั้น ภาคเรียนท่ี 2 ปีการศึกษา 2567 ประกอบด้วย  
3.1  ครูประจำชั้น  ระดับปฐมวัย  

(นางสาวอัจฉรา  ลาดโลศรี  หัวหน้าช่วงช้ันระดับปฐมวัย) 
 ๑. นางสาวอัจฉรา  ลาดโลศรี              ครูประจำช้ันอนุบาลปีท่ี ๒/๑ 
          2. นางสาวนิติรัตน์   แสงตะวัน    ครูประจำช้ันอนุบาลปีท่ี ๓/๑ 
          3. นางสาวมญุรี   มาตย์นอก    ครูประจำช้ันอนุบาลปีท่ี ๓/๒    
                

3.2  ครูประจำชั้น  ช่วงชั้นที่ ๑  
 (นางสาวโศจิภา  เรียนกิ่ง   หัวหน้าสายช่วงช้ันท่ี ๑) 

          ๑. นางสาววลัยลักษณ์  มีแสงแก้ว,นางสาวฐิตานันท์ อบมา ครูประจำช้ันประถมศึกษาปีท่ี ๑/๑ 
๒. นางบานใจ  ทะเสนฮด     ครูประจำช้ันประถมศึกษาปีท่ี ๑/๒ 
๓. นางธัญญชนก  ประกานนท์, นางสาวโศจิภา  เรียนกิ่ง ครูประจำช้ันประถมศึกษาปีท่ี ๒/๑ 
๔. นางเอมอร  แก้วเพชร, นางสาวฐัชชนันท์  เรืองชลทรัพย์ ครูประจำช้ันประถมศึกษาปีท่ี ๒/๒ 
๕. นางถาวร  ชำนาญกุล, นางสาวพรทิพย์  สิงห์ลา  ครูประจำช้ันประถมศึกษาปีท่ี ๓/๑ 
๖. นายภาสกร  ชัยวิเชียร, นางสาวจุฑารัตน์  บุญจัน  ครูประจำช้ันประถมศึกษาปีท่ี ๓/๒ 

 

3.3  ครูประจำชั้น  ช่วงชั้นที่ ๒  
 (นางรัศมี  ศิริกัมพลา หัวหน้าสายช่วงช้ันท่ี ๒) 

          ๑. นางสาวธนิกา  ขลังวิเชียร, นางสาวสิรภัทรศรณ์ ไตรศิวกุล ครูประจำช้ันประถมศึกษาปีท่ี ๔/๑ 
          ๒. นางสาวพรนภา  เพ็งนอก    ครูประจำช้ันประถมศึกษาปีท่ี ๔/๒ 
          ๓. นางสาวภัสธนมนท์  สังข์ทอง,นางสาวอนุสรา เทียนชัย ครูประจำช้ันประถมศึกษาปีท่ี ๕/๑ 
          ๔. นางสาวกัญญารัตน์  บำราชเข็ญ    ครูประจำช้ันประถมศึกษาปีท่ี ๕/๒ 
          ๕. นางสาวมินตรา  ภิรมย์ใส     ครูประจำช้ันประถมศึกษาปีท่ี ๕/๓ 
          ๖. นายดุษฎี  บุญแสนแผน , นางสาวรัชวดี  ท้าวจัตุรัส ครูประจำช้ันประถมศึกษาปีท่ี ๖/๑ 
          ๗. นางนิษฐา  นาทบรรลือ     ครูประจำช้ันประถมศึกษาปีท่ี ๖/๒ 
          ๘. นางรัศมี  ศิริกัมพลา, นางสาวยุวดี  เจิมชัยภูมิ  ครูประจำช้ันประถมศึกษาปีท่ี ๖/๓ 
 
 
 
 
 
 
 



   

3.4  ครูประจำชั้น  ช่วงชั้นที่ ๓  
 (นางวารุณี  ปุณสุขประเสริฐ   หัวหน้าสายช่วงช้ันท่ี ๓) 

           ๑. นางสาวขวัญจิรา  ชำนาญกุล       ครูประจำช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี  ๑/๑ 
           ๒. นางสุภรัตน์  สิงห์ลา  , นายยศวรรธน์ วงค์ชารี   ครูประจำช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี  ๑/๒ 
  ๓. นางสาวพรทิพ  กล้ารอด       ครูประจำช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี  ๑/๓ 

 ๔. นางวารุณี  ปุณสุขประเสริฐ , นายพหล  อามาตรี           ครูประจำช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี  ๒/๑ 
           ๕. นางมณิสรา   หินอำคา , นายพีระพัฒน์  รัตนาพันธุ์  ครูประจำช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี  ๒/๒ 
           ๖. นางสาวลดาวัลย์  แนมขุนทด                                   ครูประจำช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี  ๓/๑ 
           ๗. นางสาวกิตติยากร น้อยวิเศษ, นางสุกัญญา  กำเนิดจอก    ครูประจำช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี  ๓/๒   

 

มีหน้าที่  ดูแลนักเรียนตามขอบข่ายงานของครูประจำช้ัน/ท่ีปรึกษา  
 

4. คณะกรรมการจัดสถานที่    ประกอบด้วย 
1) นายศุภชัย  รวมกลาง       ประธานกรรมการ 
2) นางถาวร  ชำนาญกุล                                 กรรมการ           
3) นางเอมอร  แก้วเพชร                                 กรรมการ 
4) นางวารุณี  ปุณสุขประเสริฐ                          กรรมการ 
5) นางมณิสรา  หินอำคา                                กรรมการ 
6) นางบานใจ  ทะเสนฮด                                กรรมการ 
7) นางสาวภัสธนมนท์  สังข์ทอง                        กรรมการ  
8) นางสาวโศจิภา  เรียนกิ่ง                              กรรมการ 
9) นางสาวมินตรา  ภิรมย์ใส                            กรรมการ 
10) นางนิษฐา  นาทบรรลือ                            กรรมการ 
11) นายยศวรรธน์  วงค์ชารี                            กรรมการ 
12) นางประภาพร  ชาลีเครือ                          กรรมการ                                      
13) นายขันติ  ศรีทอง                                   กรรมการ 
14) นางสาวรัชวดี  ท้าวจัตุรัส                          กรรมการ                  
15) นางสาวฐัชชนันท์  เรืองชลทรัพย์                 กรรมการ                            
16) นายพหล  อามาตรี                                 กรรมการและเลขานุการ   
          

มีหน้าที่  จัดสถานท่ีห้องประชุมฯ ประกอบด้วยชุดโต๊ะหมู่บูชา จัดโต๊ะรับแขกและเก้าอี้สำหรับ 
ผู้ปกครองนักเรียน รวมทั้งโต๊ะรับลงทะเบียน เครื่องขยายเสียง และดูแลไฟฟ้าบริเวณห้องประชุมฯ  
และดูแลความเรียบร้อยตามอาคารต่าง ๆ 
 

5. คณะกรรมการฝ่ายลงทะเบียน ประกอบด้วย  
ระดับปฐมวัย  

 ๑. นางสาวอัจฉรา  ลาดโลศรี              ครูประจำช้ันอนุบาลปีท่ี ๒/๑ 
          2. นางสาวนิติรัตน์   แสงตะวัน    ครูประจำช้ันอนุบาลปีท่ี ๓/๑ 
          3. นางสาวมญุรี   มาตย์นอก    ครูประจำช้ันอนุบาลปีท่ี ๓/๒    
                
 
 
 
 



   

ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 1-3 
          ๑. นางสาววลัยลักษณ์  มีแสงแก้ว,นางสาวฐิตานันท์ อบมา ครูประจำช้ันประถมศึกษาปีท่ี ๑/๑ 

๒. นางบานใจ  ทะเสนฮด     ครูประจำช้ันประถมศึกษาปีท่ี ๑/๒ 
๓. นางธัญญชนก  ประกานนท์, นางสาวโศจิภา  เรียนกิ่ง ครูประจำช้ันประถมศึกษาปีท่ี ๒/๑ 
๔. นางเอมอร  แก้วเพชร, นางสาวฐัชชนันท์  เรืองชลทรัพย์ ครูประจำช้ันประถมศึกษาปีท่ี ๒/๒ 
๕. นางถาวร  ชำนาญกุล, นางสาวพรทิพย์  สิงห์ลา  ครูประจำช้ันประถมศึกษาปีท่ี ๓/๑ 
๖. นายภาสกร  ชัยวิเชียร, นางสาวจุฑารัตน์  บุญจัน  ครูประจำช้ันประถมศึกษาปีท่ี ๓/๒ 

 

ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 4-6             
          ๑. นางสาวธนิกา  ขลังวิเชียร, นางสาวสิรภัทรศรณ์ ไตรศิวกุล ครูประจำช้ันประถมศึกษาปีท่ี ๔/๑ 
          ๒. นางสาวพรนภา  เพ็งนอก    ครูประจำช้ันประถมศึกษาปีท่ี ๔/๒ 
          ๓. นางสาวภัสธนมนท์  สังข์ทอง,นางสาวอนุสรา เทียนชัย ครูประจำช้ันประถมศึกษาปีท่ี ๕/๑ 
          ๔. นางสาวกัญญารัตน์  บำราชเข็ญ    ครูประจำช้ันประถมศึกษาปีท่ี ๕/๒ 
          ๕. นางสาวมินตรา  ภิรมย์ใส     ครูประจำช้ันประถมศึกษาปีท่ี ๕/๓ 
          ๖. นายดุษฎี  บุญแสนแผน , นางสาวรัชวดี  ท้าวจัตุรัส ครูประจำช้ันประถมศึกษาปีท่ี ๖/๑ 
          ๗. นางนิษฐา  นาทบรรลือ     ครูประจำช้ันประถมศึกษาปีท่ี ๖/๒ 
          ๘. นางรัศมี  ศิริกัมพลา, นางสาวยุวดี  เจิมชัภูมิ  ครูประจำช้ันประถมศึกษาปีท่ี ๖/๓ 
 

ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1-3 
           ๑. นางสาวขวัญจิรา  ชำนาญกุล       ครูประจำช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี  ๑/๑ 
           ๒. นางสุภรัตน์  สิงห์ลา  , นายยศวรรธน์ วงค์ชารี   ครูประจำช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี  ๑/๒ 
  ๓. นางสาวพรทิพ  กล้ารอด       ครูประจำช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี  ๑/๓ 

 ๔. นางวารุณี  ปุณสุขประเสริฐ , นายพหล  อามาตรี           ครูประจำช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี  ๒/๑ 
           ๕. นางมณิสรา   หินอำคา , นายพีระพัฒน์  รัตนาพันธุ์  ครูประจำช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี  ๒/๒ 
           ๖. นางสาวลดาวัลย์  แนมขุนทด                                   ครูประจำช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี  ๓/๑ 
           ๗. นางสาวกิตติยากร น้อยวิเศษ, นางสุกัญญา  กำเนิดจอก    ครูประจำช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี  ๓/๒   

 

มีหน้าที่  รับลงทะเบียนผู้ปกครองนักเรียน 
 

 5. คณะกรรมการฝ่ายปฎิคม   ประกอบด้วย 
 1) นางมณิสรา  หินอำคา                                    ประธานกรรมการ 
           2) นางสาวพรทิพ  กล้ารอด       กรรมการ 
           ๓) นางสาวพรนภา  เพ็งนอก                       กรรมการ 
           ๔) นางสาวกัญญารัตน์  บำราชเข็ญ   กรรมการ  
           ๕) นางสาวลดาวัลย์  แนมขุนทด      กรรมการ 
  ๖) นางสาวกิตติยากร น้อยวิเศษ      กรรมการ 
  ๗) นางสาวฐัชชนันท์  เรืองชลทรัพย์   กรรมการ 
           ๘) นางสาวรัชวดี  ท้าวจัตุรัส    กรรมการและเลขานุการ 

 

มีหน้าที่  จัดเตรียมน้ำด่ืม บริการสำหรับผู้ปกครอง  
 
 
 
 



   

 6. คณะกรรมการพิธีการ/พิธีกร ประกอบด้วย 
  ๑) นางวารุณี  ปุณสุขประเสริฐ   ประธานกรรมการ  
           ๒) นางธัญญชนก  ประกานนท์   กรรมการ 
           ๓) นางสาวมญุรี   มาตย์นอก   กรรมการ 
           4) นางสาวยุวดี  เจิมชัยภูมิ                             กรรมการ 
           5) นายพีระพัฒน์  รัตนาพันธุ์   กรรมการและเลขานุการ 

 

มีหน้าที่  จัดเตรียมพิธีการ เป็นพิธีกรดำเนินการ และประสานงานกับฝ่ายต่าง ๆ ในการดำเนินการ 
จัดกิจกรรม  

 

7. คณะกรรมการถ่ายภาพและจัดเก็บภาพกิจกรรม  ประกอบด้วย 
 1) นายดุษฎี  บุญแสนแผน    ประธานกรรมการ 
           2) นางสาวสิรภัทรศรณ์ ไตรศิวกุล    กรรมการ 
            3) นายพหล  อามาตรี                                             กรรมการและเลขานุการ 

 

มีหน้าที่  ถ่ายภาพ และประมวลภาพกิจกรรม และนำขึ้นเว็บไซต์ของโรงเรียนตามความ  
  เหมาะสม 

 

 8. คณะกรรมการจัดทำเอกสารประชุมผู้ปกครอง ประกอบด้วย 
 1) นางมณิสรา  หินอำคา    ประธานกรรมการ 
 2) นางสาวขวัญจิรา ชำนาญกุล                 กรรมการ                                                                                                                                    
          3) นางประภาพร  ชาลีเครือ         กรรมการและเลขานุการ 

 

มีหน้าที่  จัดเตรียมเอกสารการลงทะเบียนและเอกสารประกอบการจัดประชุมผู้ปกครอง 
 

9. คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล    ประกอบด้วย 
  1) นายศุภชัย  รวมกลาง       ประธานกรรมการ 
  2) นางมณิสรา  หินอำคา     กรรมการ 
           3) นางสุกัญญา  กำเนิดจอก                                กรรมการ 
           4) นางรัศมี  ศิริกัมพลา            กรรมการ 
           5) นางวารุณี  ปุณสุขประเสริฐ              กรรมการและเลขานุการ 

 

 มีหน้าที่  ประเมินผลการประชุมผู้ปกครองและรายงานการจัดกิจกรรมประชุมผู้ปกครอง 
           ต่อผู้บริหารโรงเรียน  
 

10. คณะกรรมการฝ่ายพัสดุและการเงิน  ประกอบด้วย 
  1) นายศุภชัย  รวมกลาง       ประธานกรรมการ 
           2) นางสาวพรทิพย์  สิงห์ลา                                        กรรมการ 

 3) นายดุษฎี บุญแสนแผน                                         กรรมการ           
 4) นางสาวจุฑารัตน์  บุญจัน                                      กรรมการ 
 5) นางสาววลัยลักษณ์ มีแสงแก้ว                                 กรรมการ 
 6) นางสาวอัจฉรา  ลาดโลศรี                                      กรรมการ    
 7) นางสาวนิติรัตน์  แสงตะวัน                                    กรรมการ   
 8) นางสาวมญุรี  มาตย์นอก                                       กรรมการ      



   

 9) นางสาวอนุสรา เทียนชัย                                        กรรมการ 
10) นางสาวยุวดี  เจิมชัยภูมิ                                       กรรมการ 
11) นางสุภรัตน์ สิงห์ลา                                            กรรมการและเลขานุการ 

 

 มีหน้าที่  อำนวยความสะดวกในการดำเนินงานด้านการใช้จ่ายงบประมาณ จัดเตรียมหลักฐานการรับ-
จ่ายเงิน ตรวจติดตามการจัดทำสรุปงบประมาณ ประสานงานกับฝ่ายต่างๆ รวมทั้งหน้าท่ีอื่นๆท่ีได้รับมอบหมาย 
 
 

ท้ังนี้  ให้ผู้ท่ีได้รับแต่งต้ังตามคำส่ังนี้ ปฏิบัติหน้าท่ีอย่างเต็มกำลังความสามารถ  เพื่อให้บังเกิดผลดี  
และประโยชน์สูงสุดต่อโรงเรียนและราชการสืบไป  หากมีปัญหาขัดข้องประการใดให้แจ้งคณะกรรมการ
อำนวยการทราบ  เพื่อหาแนวทางแก้ปัญหาให้สำเร็จลุล่วงต่อไป 
 

ส่ัง  ณ  วันท่ี  12  พฤศจิกายน   พ.ศ.  2567                                                 
 
 
 
                                                      (นายจิรายุส ทะนสุข) 
                                         ผู้อำนวยการโรงเรียนจัตุรัสวิทยานุกูล 

 


